
        COMUNE DI BOGOGNO 
             Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  
GIUNTA  COMUNALE 

 
 

N. 45  DEL 04/07/2016 
 
 
OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE INFORMATICO. 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 18:00 convocata nei modi prescritti, nella 
solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  
DONETTI PIERO VICESINDACO X  
POLETTI  VALENTINA MARIA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3 - 

 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione; 
 
RICORDATO CHE, a norma dell'art. 6, sesto comma del T.U. delle leggi elettorali, approvato con 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, la Giunta Comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno e in 
ogni caso nei mesi di gennaio e luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale;   
 
VISTA la nota della Prefettura, Ufficio Elettorale, della Provincia di Novara prot.n. 
2292/1.10.85/SE del 16.2.2000, con la quale si comunicava, ai sensi delle disposizioni impartite dal 
Ministero dell'Interno, che lo schedario cartaceo può essere sostituito con un adeguato programma 
di gestione dello stesso su supporti magnetici che offra le stesse garanzie di funzionalità dello 
schedario cartaceo e preveda il costante aggiornamento della posizione dell'elettore, la stampa di 
tutti i dati previsti dalle norme vigenti, nonchè la perfetta  visualizzazione degli stessi tramite 
videoterminale e in qualsiasi momento;  
 
CONSIDERATO che, con ns. nota prot. n. 904 del 22.02.2006 si chiedeva l'autorizzazione alla  
Prefettura per la soppressione dello schedario elettorale cartaceo, avendo provveduto 
all'informatizzazione dello stesso; 
 
VISTA la nota di risposta della Prefettura prot. n. 2059/06 SE del 25.09.2006 che autorizzava la 
soppressione dello schedario elettorale cartaceo, raccomandandosi però di mantenerlo in efficienza 
sino al momento in cui si potrà operativamente disporre degli atti approntati con il nuovo sistema; 
 
DATO ATTO che il programma “Cives” in dotazione a questo Ente e fornito dalla Ditta C&C 
Sistemi S.r.l. di Imperia offre le stesse garanzie di funzionalità dello schedario cartaceo e permette 
di visualizzare istantaneamente la posizione completa di ogni singolo elettore, secondo le 
disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Ufficio 
Elettorale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs N. 267/2000;   
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli, legalmente resi e verificati ai sensi dello Statuto Comunale 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) DI PRENDERE atto della regolare tenuta dello schedario elettorale informatico; 
 
2) DI CONFERMARE che il consegnatario dello schedario elettorale informatico è il Segretario 
Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella. 
 
 
 





Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì 04.07.2016       IL RESPONSABILE 
                     F.to Lorenzi Dorella 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lvo 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
    F.to Guglielmetti Andrea                                                                 F.to Lorenzi Dorella 
________________________________________________________________________________ 
 
    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi  con 
decorrenza dal          ai sensi dell’art.124, D.Lgs n.267 del 18.8.2000,  n.267. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 ...................................................... 
________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 ...................................................... 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché dichiarata immediatamente eseguibile   (art.134 c.4 D.Lgs n. 267/00) 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  (art.134 c.3 D.Lgs n. 267/00) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 


